
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e- mail- CAIC88400R@ISTRUZIONE.IT -  

Posta certificata:CAIC88400R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivoguspini.gov.it 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PER LA VALORIZZAZIONE DEL MERITO 

DEL PERSONALE DOCENTE EX ART.1, COMMA 127, L.107/2015 
 

 

ALBO ON LINE 

SITO WEB – SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRAPARENTE 

COMITATO DI VALUTAZIONE 

DOCENTI 

DSGA 

 

Guspini, 28 luglio 2017 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTA la L.107/2015, con particolare riferimento all'art.1, commi 126-129; 

- VISTI i criteri per la valorizzazione dei docenti, individuati dall'apposito comitato per la 

valutazione dei docenti, nella seduta del 06 maggio 2016 e aggiornati nella seduta del 13 luglio 

2017, sulla base delle indicazioni di cui all'art.11, comma 3, lettere a), b), c), del D.lgs. 297/1994, 

come novellato dall'art.1, comma 129, della L.107/2015 e, per ognuno dei predetti criteri, il peso 

specifico, a sua volta articolato in una serie definita di valori intermedi, attribuito dalla sottoscritta 

al fine di pervenire alla "motivata valutazione" disposta dall'art.1, comma 126, della L.107/2015, 

indicati nella tabella "criteri e pesi" allegata al presente provvedimento e parte integrante del 

medesimo; 

- AMMESSI alla valutazione tutti i docenti che hanno prestato effettivo servizio a tempo 

indeterminato titolari presso l'Istituto Comprensivo FERMI + DA VINCI Guspini; 

- PRESO ATTO dell’assegnazione dei fondi per l’Istituto Comprensivo FERMI + DA VINCI, la cui cifra 

complessiva ammonta a euro 15.647,60 lordo stato (11.791,71 lordo dipendente), come da Nota 

MIUR prot.14433 del 7.07.2017;  

- PRESO altresì atto che nella stessa nota MIUR è specificato che verrà autorizzato al momento 

solo l’importo di € 9.433,37 lordo dipendente, pari a l’80% dell’intero importo e che pertanto i 





bonus vengono assegnati per l’importo effettivamente autorizzato, salvo eventuali integrazioni in 

caso di nuove assegnazioni del MIUR; 

- PROCEDUTO al calcolo del BONUS spettante a ciascun docente sulla base dei predetti criteri e 

pesi e alla formulazione per ognuno di essi di una motivata valutazione; 

- RITENUTO di assegnare il bonus ai docenti che hanno ottenuto un punteggio uguale o maggiore 

di 26 e che sono in numero di 17 pari al 28,81% sul totale dei docenti a T.I. in servizio presso 

l'Istituto, diversificando gli importi in 3 fasce di valutazione; 

 

ASSEGNA  
per l'a.s.2016/2017 

L’attribuzione dell’importo lordo dipendente di € 9.432,00 lordo dipendente, pari a l’80% 

dell’intero importo (eventuali integrazioni verranno assegnate in seguito a nuova comunicazione 

del MIUR) a n. 17 docenti dell’Istituto, individuati tenendo conto dei criteri deliberati dal comitato 

di valutazione. 

Il bonus per la valorizzazione del merito viene assegnato a n.5 docenti della scuola primaria e a n. 

12 docenti della scuola secondaria di primo grado. 

Per ogni docente individuato sarà emessa una determina motivata di assegnazione del bonus, 

depositata agli atti della scuola,  con l’indicazione dell’importo e le motivazioni dell’assegnazione. 

I pagamenti avverranno a seguito dell’effettiva disponibilità da parte di questo Istituto dei sopra 

indicati fondi che dovranno essere accreditati da parte del MIUR su apposito Piano Gestionale 

nell’ambito dei capitoli di bilancio di Cedolino Unico. 

 

La Dsga procederà al pagamento delle spettanze non appena saranno accreditate le somme 

assegnate dal Miur a questa Istituzione Scolastica. 

 

ALLEGA 

1) Tabella "Criteri e pesi";     

2) Tabella “Distribuzione bonus” 

DISPONE 

La pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on-line dell'Istituto.  

 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R.275/1999, è ammesso reclamo, da 

chiunque vi abbia interesse, presso l’ufficio di presidenza della scuola, entro e non oltre il quindicesimo giorno di 



pubblicazione all'albo pretorio on line della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e potrà 

essere impugnato solo mediante ricorso giurisdizionale al Giudice Competente, nei termini previsti dalla normativa 

vigente. 

 

Si precisa che la corresponsione degli importi ai singoli docenti beneficiari avverrà entro il mese 

successivo all’effettiva assegnazione della risorsa finanziaria sul POS da parte del Miur. 

        

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Maria Rita Aru 

[firma autografa sostituita dall’indicazione  

a stampa ai sensi D.Lgs. 39/1993 art. 3, c. 2 

           

 

 

 


		2017-07-28T10:56:58+0200




